
 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Heřmanův Městec 15. 5. 2015                

 

POZASTAVENÍ VÝKONU USNESENÍ RADY  

MĚSTA HEŘMANŮV MĚSTEC 
 

č. 222/2015 
ze dne 13. 5. 2015 

 

Dne 13. 5. 2015 přijala Rada města Heřmanův Městec usnesení č. 222/2015: Pronájem 

synagogy (viz. příloha tohoto rozhodnutí – přijato 6 pro, 1 proti).  

 

Mám za to, že toto usnesení je nesprávné, a s odkazem na § 105 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích), proto tímto: 

 

 

POZASTAVUJI VÝKON USNESENÍ 
Rady města Heřmanův Městec č. 222/2015 ze dne 13. 5. 2015 

 

 

Věc bude ve smyslu § 105, resp. § 84 odst. 5 zákona o obcích předložena k rozhodnutí 

nejbližšímu zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec. 

 

Odůvodnění: 

Ve středu 13. 5. 2015 po konzultaci s místostarostou města Otakarem Volejníkem vyplnil p. David Zieris 

objednávkový formulář na pronájem židovské synagogy za účelem „Natáčení poezie“, které se mělo 

konat v neděli 17. 5. 2015 v čase 15:00 – 18:00, coby uzavřená akce bez přístupu veřejnosti. 

Místostarosta města Otakar Volejník tuto objednávku zpracoval a ještě týž den navrhl zařadit 
na program jednání Rady města, tj. 13. 5. 2015. Rada města schválila zařazení tohoto bodu do svého 

jednání v souladu s platným Jednacím řádem Rady města dle článku 4. odst. 6 a to pod číslem 49. 

Členové rady obdrželi krátkou důvodovou zprávu a ústní informaci od předkládajícího místostarosty 
města Otakara Volejníka o žádosti objednávajícího a následně přijali usnesení ve smyslu schválení 

pronájmu synagogy a úkolu sepsání smlouvy o pronájmu (viz. příloha tohoto rozhodnutí). 

Napadané usnesení rady města považuji za nesprávné z těchto důvodů: 

 Rada města rozhodovala bez detailních informací, které by více osvětlily důvody pronájmu 

uzavřené – soukromé akce v jednom z historicky nejcennějších míst města. 

 V žádosti chybí informace týkající se účelu natáčení, formě natáčení či scénáři, následné použití 

a distribuci vzniklého videa, dále pak o počtu osob, které se uzavřené akce zúčastní. 

 Radě města nebyla při projednávání předložena a poté ani v souladu s přijatým usnesením dne 

14. 5. 2015 nebyla sepsána smlouva o pronájmu, která by specifikovala výše uvedené nejasnosti 

a zavázala p. Zierise k odpovědnosti při jeho soukromé akci. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 V minulosti pod vedením p. Zierise již proběhla jedna akce, která svým průběhem byla nevhodná 

pro prostory židovské synagogy a Rada města o tomto faktu nebyla v době rozhodování 

informována, rozhodovala tak bez znalosti této zkušenosti s pořadatelem. 

 

Na základě výše uvedených skutečností a ve veřejném zájmu ochrany majetku a dobrého 

jména města jsem proto rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 

 

 

 

 

 

          Josef   K o z e l              

           starosta města  
Příloha: Krycí list podkladu Rady města – bod č. 49 

 Usnesení Rady města č. 222/2015 ze dne 13. 5. 2015 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

